
Elektroninio dokumento nuorašas









 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ ĮSTATYMO NR. I-1491 2, 5, 25, 26, 46, 58, 76, 93 IR 

98 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2023 m. lapkričio 16 d. Nr. XIV-2254 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnio 36 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„36. Tiekėjas – ūkio subjektas – fizinis asmuo, privatusis ar viešasis juridinis asmuo, kita 

organizacija ir jų struktūrinis padalinys arba tokių asmenų grupė, įskaitant laikinas ūkio subjektų 

asociacijas, kurie rinkoje siūlo atlikti darbus, tiekti prekes ar teikti paslaugas.“ 

 

2 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 5 straipsnio 2 dalies nuostatą iki dvitaškio ir ją išdėstyti taip: 

„2. Kai perkančioji organizacija yra sudaryta iš atskirų struktūrinių padalinių, skaičiuojant 

numatomą pirkimo vertę atsižvelgiama į visų struktūrinių padalinių bendrą numatomą pirkimo 

vertę. Tačiau jei atskiras perkančiosios organizacijos struktūrinis padalinys savarankiškai atsako 

už savo pirkimą arba tam tikras to pirkimo kategorijas, gali būti skaičiuojama atskirai to 

struktūrinio padalinio numatoma pirkimo vertė. Atskiru struktūriniu padaliniu, savarankiškai 

atsakančiu už savo pirkimą arba tam tikras to pirkimo kategorijas, laikomas perkančiosios 

organizacijos struktūrinis padalinys, tenkinantis visas šias sąlygas:“. 

 

3 straipsnis. 25 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 25 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Atliekant Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių užsienio valstybėse, Lietuvos 

Respublikos atstovybių prie tarptautinių organizacijų, konsulinių įstaigų ir specialiųjų misijų, taip 

pat kitų perkančiųjų organizacijų, kurios užsienyje įsigyja prekių, paslaugų ar darbų, skirtų 

užsienyje esantiems jų struktūriniams padaliniams, Lietuvos Respublikos diplomatinėms 

atstovybėms užsienio valstybėse, Lietuvos Respublikos atstovybėms prie tarptautinių 

organizacijų, konsulinėms įstaigoms ir specialiosioms misijoms, kariniams atstovams ar 

specialiesiems atašė arba skirtų užsienyje vykdomiems vystomojo bendradarbiavimo ir kitiems 

projektams, supaprastintus pirkimus, taikomos šio įstatymo 1–17 straipsnių, išskyrus 17 straipsnio 



 2 

6 dalį, 26 straipsnio, 86 straipsnio 7 dalies ir VI skyriaus nuostatos ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos patvirtintame tokių pirkimų tvarkos apraše nustatytos 

taisyklės.“ 

 

4 straipsnis. 26 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 26 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Perkančioji organizacija, išskyrus Lietuvos Respublikos diplomatines atstovybes 

užsienio valstybėse, Lietuvos Respublikos atstovybes prie tarptautinių organizacijų, konsulines 

įstaigas ir specialiąsias misijas, taip pat kitas perkančiąsias organizacijas, kurios užsienyje įsigyja 

prekių, paslaugų ar darbų, skirtų užsienyje esantiems jų struktūriniams padaliniams, Lietuvos 

Respublikos diplomatinėms atstovybėms užsienio valstybėse, Lietuvos Respublikos atstovybėms 

prie tarptautinių organizacijų, konsulinėms įstaigoms ir specialiosioms misijoms, kariniams 

atstovams ar specialiesiems atašė, turi parengti ir patvirtinti planuojamų atlikti einamaisiais 

kalendoriniais metais pirkimų planus ir pagal Viešųjų pirkimų tarnybos nustatytus reikalavimus ir 

tvarką Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje paskelbti planuojamų atlikti pirkimų 

suvestinę. Ši suvestinė turi būti paskelbta kiekvienais metais ne vėliau kaip iki kovo 15 dienos, o 

patikslinus planuojamų atlikti einamaisiais kalendoriniais metais pirkimų planus, – ne vėliau kaip 

per 5 darbo dienas.“ 

 

5 straipsnis. 46 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 46 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Laikoma, kad tiekėjas arba jo atsakingas asmuo nuteistas už šio straipsnio 1 ar 3 dalyje 

nurodytą nusikalstamą veiką, kai dėl: 

1) tiekėjo, kuris yra fizinis asmuo, per pastaruosius 5 metus buvo priimtas ir įsiteisėjęs 

apkaltinamasis teismo nuosprendis ir šis asmuo turi neišnykusį ar nepanaikintą teistumą; 

2) tiekėjo, kuris yra juridinis asmuo, kita organizacija ar jos struktūrinis padalinys, vadovo, 

kito valdymo ar priežiūros organo nario ar kito asmens, turinčio (turinčių) teisę atstovauti tiekėjui 

ar jį kontroliuoti, jo vardu priimti sprendimą, sudaryti sandorį, asmens (asmenų), turinčio (turinčių) 

teisę surašyti ir pasirašyti tiekėjo finansinės apskaitos dokumentus (supaprastinto pirkimo atveju – 

tiekėjo, kuris yra juridinis asmuo, kita organizacija ar jos struktūrinis padalinys, vadovo ar dėl 

asmens (asmenų), turinčio (turinčių) teisę surašyti ir pasirašyti tiekėjo finansinės apskaitos 

dokumentus), per pastaruosius 5 metus buvo priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo 

nuosprendis ir šis asmuo turi neišnykusį ar nepanaikintą teistumą; 

3) tiekėjo, kuris yra juridinis asmuo, kita organizacija ar jos struktūrinis padalinys, per 

pastaruosius 5 metus buvo priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis arba šio 



 3 

straipsnio 3 dalies atveju – galutinis administracinis sprendimas, jeigu toks sprendimas priimamas 

pagal tiekėjo šalies teisės aktų reikalavimus.“ 

 

6 straipsnis. 58 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 58 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Susipažinti su visa su pirkimais susijusia informacija gali tik Komisijos nariai, 

Komisijos posėdžiuose dalyvaujantys stebėtojai ir perkančiosios organizacijos pakviesti ekspertai, 

Viešųjų pirkimų tarnybos atstovai, perkančiosios organizacijos vadovas, jo įgalioti asmenys, kiti 

asmenys ir institucijos, turinčios tokią teisę pagal jų veiklą reglamentuojančius Lietuvos 

Respublikos įstatymus, taip pat Europos Sąjungos, atskirų valstybių ar finansinių institucijų 

finansinę paramą administruojantys ir (ar) audituojantys viešieji juridiniai asmenys, kuriems šie 

įgaliojimai suteikti Viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka. Kiti asmenys gali 

susipažinti tik su ta su pirkimais susijusia informacija, kurią atskleisti leidžia šis įstatymas.“ 

 

7 straipsnis. 76 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 76 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Projekto konkurse turi teisę dalyvauti fiziniai, juridiniai asmenys, kitos organizacijos, 

jų struktūriniai padaliniai ar tokių asmenų grupė. Dalyvavimo projekto konkurse negalima riboti 

teritoriniu pagrindu ar kitaip diskriminuoti tiekėjų.“ 

 

8 straipsnis. 93 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 93 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Viešųjų pirkimų tarnyba yra viešasis juridinis asmuo, turintis sąskaitą banke ir 

antspaudą su Lietuvos valstybės herbu ir savo pavadinimu.“ 

 

9 straipsnis. 98 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 98 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Viešųjų pirkimų tarnybos prašymu šio įstatymo 92 straipsnio 3 dalyje nurodytos 

pirkimų priežiūrą atliekančios institucijos ir įgalioti Europos Sąjungos ar atskirų valstybių 

finansinę paramą administruojantys ir (ar) audituojantys viešieji juridiniai asmenys, kuriems šie 

įgaliojimai suteikti Viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka, Viešųjų pirkimų tarnybai 

pateikia informaciją apie nustatytus šio įstatymo pažeidimus, sukčiavimo, korupcijos atliekant 

pirkimus atvejus ir kitą turimą informaciją, reikalingą Europos Komisijai teikiamai stebėsenos 

ataskaitai parengti.“ 

 



 4 

10 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 2, 5,
25, 26, 46, 58, 76, 93 ir 98 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-11-16 Nr. XIV-2254
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA,KONCIJALOVIENĖ
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-11-29 15:03:02
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-11-29 15:03:21
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-01 - 2028-05-30
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.112

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-12-01)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9ad59e72887b11ee9ee3e4
a7f62b7a26

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-12-01 01:26:27 TAIS


